
DODATEK Č. 1 
ke Kupní smlouvě číslo: DS 201801398 

Evidenční číslo dodatku č. 1: ……………………. 

 

na dodávku automobilů pro statutární město Liberec 

 

uzavřené podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů  (dále jen „občanský zákoník“) 

 

ČL. 1 SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Kupující:  STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

sídlo:   Nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 – Staré Město 

zastoupený:  Tiborem Batthyánym, primátorem města 

IČ:   00262978 

DIČ:   CZ00262978 

bankovní spojení 

   

(dále jen „kupující“) 

 

1.2 Prodávající:   AUTO KOUTEK s.r.o. 

PSČ, sídlo:           Liberec – Vratislavice nad Nisou, Liberec XXX- Vratislavice nad  

                                               Nisou, Tanvaldská 1141                   

zastoupený:          Ing. Arnoštem Koutkem, jednatelem společnosti AUTO              

                                                KOUTEK s.r.o. 

IČ:           62245830 

DIČ:           CZ 62245830 

Bankovní spojení:          

zapsaný v Obchodním rejstříku spisová značka C 8449 vedená u Krajského soudu v Ústí n.L. 

(dále jen „prodávající“)  

 

Kupující a prodávající, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní strany“ 

Čl. 2 PREAMBULE 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 9. 2018 Kupní smlouvu č. DS 201801398 (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je dodávka čtyř automobilů pro statutární město Liberec, dle technické specifikace 

vozidel, která tvoří přílohu č.1 Smlouvy. 

 



Čl. 3 PŘEDMĚT DODATKU Č.1 

3.1 Předmětem tohoto Dodatku č.1,  po vzájemné dohodě smluvních stran, je změna níže uvedených 

ustanovení Smlouvy, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které kupující jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. V souvislosti s přechodem na nové emisní normy (WLTP ) dochází ve výrobním 

závodě Škoda Auto k časovému skluzu plánované výroby vozidel. Jedná se i o typy vozidel, které jsou 

předmětem plnění dle Smlouvy, konkrétně  o modely Škoda Octavia v motorizaci 1,5 TSI  ( vozidlo 

ozn. I ve specifikaci zboží ) a Škoda Octavia 2,0 TDI ( vozidlo ozn. IV ve specifikaci zboží ). Oba tyto 

vozy mají nyní předběžný dodací termín, dle aktuální informace výrobce 9.- 11. kalendářní týden roku 

2019. Pozdější termín dodání je způsoben výhradně výrobcem vozidel – výrobním závodem Škoda 

Auto, nikoli prodávajícím a nebylo jej možné v průběhu zadávacího řízení předvídat. 

3.2 Ustanovení čl.III. odst.1 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží označené ve specifikaci tvořící přílohu č. 1 

smlouvy jako vozidlo II. + III., model Fabia Active 1,0 MPI 44 kW 5-stup. mech., do šestnácti 

(16) týdnů ode dne nabytí  účinnosti  této smlouvy.  

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží označené ve specifikaci tvořící přílohu č. 1 

smlouvy jako vozidlo I, model Octavia Active 1,5 TSI 110 kW 6-stup. mech. a vozidlo IV, 

model Octavia Style 2,0 TDI 110 kW 6-stup. mech. do 31. 3. 2019. 

Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň 

2 pracovní dny dopředu oznámit kupujícímu termín dodání s výjimkou, že čas dodání zboží 

připadne na poslední den lhůty.“ 

3.3 Ustanovení článku VII. odst.6 Smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží, a to i po předání části zboží, tj. 

jednotlivých vozů za předpokladu, že podle článku IV. této smlouvy je zboží (či jeho část) 

akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z této smlouvy.  

Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci smluvních stran podepsaný 

předávací protokol. Faktura musí být vystavena do 15 dnů od vzniku nároku na finanční plnění 

a odeslána na adresu sídla kupujícího nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení.“  

 

Čl. 4 DOLOŽKY 

4.1 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených 

v této smlouvě. 

4.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.3 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a 

za souhlas subjektu údajů. 

4.4       Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle s § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv).  

http://www.liberec.cz/


4.5       Smluvní strany berou na vědomí, že plnění této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana 

takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

Čl. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1     Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č.1 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.    

5.2    Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3    Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že Dodatek 

č.1 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze 

stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, které smluvní strany 

zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4    Tento Dodatek č.1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží prodávající 

a 2 kupující. 

5.5    Tento Dodatek č.1 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 1151/2018 ze dne 

2.10.2018. 

 

 

V Liberci dne 5. 11. 2018    V Liberci dne 5. 11. 2018  

 

 

 
Za kupujícího:                                                                  Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

 
  

Tibor Batthyány 

primátor města 

 

 

  

Ing. Arnošt Koutek 

jednatel 

 


